178. A continuació, ratllat, Joannes Andreas Sorts, procurator episcopi Barchinone.

179. A continuació, ratllat, Leonellus Vilalba, syndicus Capituli Terraconensis.

180. Precedit d'un espai de 2 cm en blanc.

181. A continuació, 2 cm en blanc.

182. Precedit d'un espai de 2 cm en blanc.

Et dictus serenissimus dominus rex, volens monere et deprecari dictam Curiam et convocatos in ea ac animare //40v// ad faciendum et exequendum ac debito fini deducendum contenta in eius propositiōibus desuper per eum factis et recitatis, cepit dicere super his nonnulla¹⁸³ deprecativa et inductiva verba ac amonestaciones dirigendo eas et ea dicte Curie Generali et convocatis et congregatis ad eam. Et quia dicta monicionis et deprecacionis verba brevi sermone reserare non poterat utique nec valebat, dicta monitoria, deprecatoria ac inductiva verbain in scriptis in¹⁸⁴ quadam papiri cedula posita, redacta et continuata, quam idem dominus rex tradidit eius prothonotario, per eum alta et intelligibili voce legendam in persencia dicte Curie et dictorum congregatorum in eadem. Qui quidem prothonotarius, recepta a manibus dicti domini regis dicta cedula, ordinatione et mandato dicti domini regis eam et omnia et singula contenta in ea alta e intelligibili voce legit in conspectu dicti domini regis et dicte Curie eam audientibus omnibus supranominatis et aliis quamplurimis ibidem existentibus. Cuius quidem cedule tenore sequitur sub his verbis.

41r// Bé sabeu ab quanta vigilància per la maiestat del senyor rey, nostre pare d'immortal memòria, se entengué en finir ab vosaltres la Cort del present Principat nostre, lo que en molta diuturnitat de temps no's pogué fer. E sabem bé que no per mancament algú de sa reyal persona, e après sos benaventurats dies, venint nós en la successió, contínuament havem entès en expedir los negocis que en lo regne nostre de Castella nos occorrien e podien detenir per venir en la present ciutat e convocar en aquella Corts Generals, com havem dexades totes altres coses de aquell regne a ffi de provehir e compondre ab vosaltres la confusió e ruyna que és e de cada dia augmenta en lo dit Principat; subvenir a la necessitat dels sereníssimos rey e reyna de Nàpols, nostres caríssimos germà e germana, lo regne del qual sabeu la gent del turch ha invadit e pres, ab tanta effusió de sanch christiana, Otronto; e, per occórrer al perill de les ylles nostres a causa del dit turch, perseguidor de la religió christiana, segons que de paraula e en scrits vos havem proposat e despuix ab cèdula, a la qual fins ací jamés vos sou curats respondre. E ab nostra presència e per nostres tractadors contínuament vos havem excitat e sollicitat a la conclusió de la dita Cort. E havem trobat en vosaltres maior tarditat que no ere nostra opinió qui creyem après de tanta agitació feta en les Corts passades tant per fer-nos servey com per condolre-us ensemps ab nós de la ruyna de aquest nostre Principat tan gran com podeu veure, e del perill de les dites ylles e consegüentment del dit Principat, ab altra voluntat e diligència vendríeu al dit finament, seguint los vestigis de vostres vituosos antecessors. Perquè, veent tot lo contrari, e que solament respondre a la dita cèdula, com dit havem, no-us sou curats e lo decahiment e ruyna del dit Principat e lo perill de les dites ylles e necessitat dels dits rey e reyna no sosté tals dilacions e és necessari ajudar-nos dels altres regnes nostres, volem //41v// provehir per nostre reyal offici en lo redreç del dit Principat, per no dexar-lo en tal confusió e anar visitar los altres regnes. E per ço, deliberam de prorogar o dexar expirar la present Cort, perquè tirat lo empaig d'aquella, entengam en provehir en la expedició de les coses que per causa de les dites turbacions, tenen lo present Principat en confusió, e-l porten a total ruyna; puys ab vosaltres, com dit havem, per les vostres passions e differències no les havem pogut compondre, e transfferir-nos en los altres regnes nostres, perquè ab la ajuda d'aquells

183. *A continuació, ratllat, v.*

184. *In, interlineat.*

pugam provehir al perill de les dites ylles e de la religió christiana, tan eminent e tan gran com és manifest, e a la subvenció dels dits rey e reyna, nostres germans, que si bé és considerada, no menys és nostra que sua.

42r// *Qua quidem cedula per dictum prothonotarium lecta et voce alta et intelligibili publicata audientibus convocatis ad Curias supranominatis, in continenti dictus reverendissimus patriarcha Alexandrinus et archiepiscopus Tarracone, habito colloquio ipse et alii ecclesiastici supranominati, cum dictis et prenominatis convocatorum brachiorum dicte Curie, dictus reverendissimus patriarcha respondit¹⁸⁵ dicto domino regi aliqua verba excusativa pro parte dictorum brachiorum.*

Quibus peractis, in continenti dictus dominus rex prorogavit dictam Curiam in modum qui sequitur:

Lo senyor rey prorogue la present Cort e los actes de aquella d'aquí e per tot lo vint-hi-sinquèn¹⁸⁶ dia del present mes de janer.¹⁸⁷

Testes fuerunt ad predicta presentes Raymundus Gelabert, miles, promotor negociorum Curie dicti domini regis, et Franciscus Buçot, eciam promotor¹⁸⁸ Curie, et Joannes Solsona, scriba dicti domini regis.

Postmodum autem ipso eodem die et paululum post premissa, dictus serenissimus dominus rex, in eius regio palacio personaliter residens, considerato quod dies XXV presentis mensis januarii desuper mencionata ad quam sua regia magestas dictam Curiam et illius actus prorogaverat, erit dies feriata et talis quod dicta Curia in illa die celebrari non valebit, iussit per eius cancellarium //42v// ibidem presentem dictam Curiam et ipsius actus ad aliam diem tunch sequentem, que erit XXVI dies¹⁸⁹ dicti mensis januarii, et que dies erit iuridica et non feriata prorogari.

Et in continenti, dictus reverendus Joannes de Mergarit, episcopus Gerundensis, consiliarius et cancellarius dicti domini regis, accessit ad dominum dicti Capituli sedis Barcinone, et ibidem intus domum dicti Capituli dicte sedis Barchinone, in personam eiusdem domini regis, adeo ut mandata eiusdem adimplerentur, prorogavit dictas Curias et illius actus hinc et per totam dictam diem XXVI dicti mensis januarii proxime venturam.

Et fuerunt testes ad predicta presentes Franciscus de Tagamanent et Narcisus Specier, apothecarius, ac Petrus Colell, notarius, cives Barcinone.

Deinde vero, dicta die veneris intitulata vicesimasexta dicti mensis januarii, anno predicto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, ad quam dicta Curia fuit prorogata, dictus reverendus¹⁹⁰ in Christo pater dominus Joannes de Mergarit, episcopus Gerundensis, consiliarius et cancellarius dicti serenissimi domini regis, existens personaliter

185. Respondidi, *corregit.*

186. Vint-hi-sis, *corregit.*

187. A continuació, ratllat, en a.

188. A continuació, ratllat, et.

189. Dies, l'interlineat.

190. Reverendissimus, *corregit.*

constitutus in dicta domo Capituli sedis Barcinone, sedendo in uno ex gradibus cadafalli ibidem pro celebranda Curia constructi, in persona dicti domini regis in dicta civitate Barcinona personaliter residentis, continuavit dictam Curiam in modum sequentem:

Continuatió

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella //43r// a demà que serà dissapte que's comptaran¹⁹¹ lo vint-hi-setèn dia del present mes de janer, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes syndici et alie persone infrascripte, videlicet: Pro brachio ecclesiastico: reverendissimus Petrus, patriarcha alexandrinus archiepiscopus Tarracone; Joannes Sorts, canonicus Barcinone et procurator episcopi Barchinone; Emanuel de Monsuar, syndicus Capituli Ilerdensis.

Pro brachio militari: nobilis Geraldus Alomannus de Cervilione; nobilis Arnaldus Guillelmus de Bellera; Antonius Guillelmus de Orta, alias de Montanyans; miles.

Pro brachio universitatum: Raymundus Puig, civis et syndicus civitatis Gerunde; Emanuel Boix, syndicus universitatis ville Cervarie.

Et in continenti facta dicta continuacione, dicti syndici et procuratores et alii desuper nominati protestati fuerunt prout supra protestati sunt et nichilominus dixerunt se stare et perseverare in per eos factis desuper protestacionibus.

Testes fuerunt ad predicta presentes honorabilis Petrus Falcó, legum doctor, Jacobus Castelló, presbiter, beneficiatus in sede et de capella dicti domini regis, et Petrus Colell, notarius, civis Barcinone.

43v// *Postea vero, dicta die sabbati ad¹⁹² quam dicta Curia sunt continuata intitulata vicesimaseptima dicti mensis januarii, anno predicto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, dictus reverendus dominus Joannes Mergarit, episcopus Gerundensis, cancellarius, existens personaliter constitutus intus dictam domum dicti Capituli sedis Barcinone, sedendo in quodam gradu cadafalli ibidem pro celebrando Curiam constructi, existente dicto serenissimo domino rege ac personaliter residente in dicta civitate Barcinona, et in palacio maiori regio suo, fecit in personam dicti domini continuacionem sequentem:*

Continuatió

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella a dilluns primer vinent, que serà lo vint-hi-novèn dia del present mes de janer, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes ex convocatis et congregatis ad dictas Curias syndici et persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: Berengarius de Pauo, syndicus Capituli Gerundensis; Joannes Torres, syndicus Capituli Vicensis.

191. Que comptaran, *corregit*.

192. A continuació, *ratllat*, dictam.

Pro brachio militari: nobilis Guillelmus Raymundus de Scintillis; Nicholaus de Lupiano, miles; Michael de Canet, domicellus; Nicholaus de Bòxols, domicellus.

44r// *Pro brachio universitatum: Petrus Segrera, syndicus civitatis Ilerde; Raymundus Puig, syndicus civitatis Gerunde.*

Et in continenti, facta dicta continuacione, dicti syndici et procuratores et alii supradicti, stando et perseverando in protestacionibus desuper factis, de novo protestati fuerunt prout supra protestati sunt.

Testes fuerunt ad predicta presentes, Petrus Comor, scriba auditorum; et Joannes Salat, de scribania dicti domini regis.

Insuper autem, dicto die lune¹⁹³ ad quam supra proxime dicta Curia fuit continuata intitulato vicesimo nono dicti mensis januarii, anno proxime dicto, dictus magnificus Johannes Pagès, legum doctor consiliarius et vicecancellarius dicti domini regis, existens personaliter intus domum dicti Capituli dicte sedis Barchinone, sedens in quodam gradu cadafalli ibidem pro celebranda Curia Generali constructo, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinone, personaliter residenter, fecit in personam eiusdem domini regis continuacionem sequentem sive continuavit dictam Curiam in modum sequentem:

Continuatió

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella a demà que serà dimarts, que's comptarà trenta dies de present mes de janer, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes ex convocatis ad dictas Curias persone infrascripte:

44v// *Pro brachio militari: Anthonius de Vilatorta, Franciscus de Perapertusa, milites.*

Testes fuerunt ad predictam presentes Johannes Benedictus de Colle¹⁹⁴ et Ffranciscus Malet, legum doctores, ac Jacme Ffranciscus Torró, notarius, cives Barchinone.

Imposterum autem, die predicta martis¹⁹⁵ intitulata XXX dicti mensis januarii, anno predicto a nativitate Domini millesimo CCCC LXXX^o primo, ad dictam celebracionem Curiarum assignata, dictus magnificus Joannes Pagès, legum doctor, miles, consiliarius et vicecancellarius dicti domini regis, existens personaliter constitutus in dicta domo Capituli sedis Barcinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadafalli ibidem pro celebracione Curiarum constructi, existente dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barcinona, ac personaliter residente in suo regio palacio, fecit in personam eiusdem domini regis continuacionem sequentem:

Continuatió

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella a diyous primer vinent, que's comptarà lo primer dia de febrer prop vinent, en aquest loch mateix.

193. A continuació, ratllat, supra proxime.

194. A continuació, ratllat, legum doctor.

195. Predicta martis, interlineat.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes ex convocatis ad dictas Curias syndici ac persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: Joannes Franciscus Torres, canonicus et syndicus Capituli Vicensis.

45r// Pro brachio militari: Nicholaus de Lupiano, miles.

Pro brachio universitatum: Raymundus Merquet, civis et syndicus Barchinone.

Et in continenti facta dicta continuacione, dicti syndici et alie persone supradicte protestati fuerunt prout supra protestati sunt, et eciam dixerunt quod stabant et perseverabant in protestacionibus iam desuper factis.

Testes fuerunt ad predicta presentes discreti Petrus Alegerius Dalmacii, presbiter, benefficiatus in sede, et Petrus Colell, notarius, civis Barchinone.

Subsequenter autem, dicta die jovis intitulata prima mensis febroarii, anno predicto a nativitate Domini millesimo CCCC LXXX^o primo, ad quam dicta Curia fuit continuata, dictus reverendus dominus Joannes de Mergarit, episcopus Gerundensis, cancellarius, existens personaliter constitutus intus domum dicti Capituli sedis Barchinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadaffalli ibidem pro celebrandis Curii constructi, dicto serenissimo domino rege in civitate Barchinona, et in palacio¹⁹⁶ regio personaliter residente et moram trahente, in personam eiusdem domini regis fecit continuacionem de dicta Curia in hunc qui sequitur modum:

Continuatió

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella a dimarts primer vinent, que serà lo sizèn dia del present mes de febrer, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes ex convocatis ad //45v// dictas Curias syndici et persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: frater Poncius Andreas de Villari, abbas monasterii Rìvipulli; frater¹⁹⁷ Sorts, abbas monasterii Sancti Cucufatis; frater¹⁹⁸ abbas Cardone, frater¹⁹⁹ abbas Sancti Laurencii de Monte; Joannes Terres, canonicus et syndicus Capituli Vicensis.

Pro brachio militari: Michaeli de Gualbes, Antonius de Vilatorta, Nicholaus de Lupiano, milites; Franciscus Bernardus de Planella; Franciscus Ferrarii; domicelli.

Pro brachio universitatum: Galcerandus Carbó, Raymundus Merquet, syndici civitatis Barchinone.

Et ilico facta dicta continuacione, dicti syndici et alie persone supradicte protestati fuerunt prout supra protestatum fuit, et eciam dixerunt quod stabant et perseverabant in protestacionibus desuper factis.

Testes fuerunt ad predicta presentes, venerabilis Petrus Cescorts. mercator; Petrus Colell, notarius; Laurencius Merata, et Petrus de Vequedano, causidici, cives Barchinone.

196. A continuació, ratllat, ep.

197. A continuació, un espai de 3 cm en blanc.

198. A continuació, un espai de 3 cm en blanc.

199. A continuació, un espai de 3 cm en blanc.

46r// *Succesive autem, dicta die martis supra proxime ad quem dicta Curia fuerat continuata intitulata sexto mensis february, anno proxime dicto a nativitate Domini millesimo CCCC LXXX^o primo, dictus reverendus dominus Joannes de Mergarit existens personaliter constitutus intus domum Capituli dicte sedis Barcinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadafalli ibidem pro Curia celebrandis constructi, existente personaliter dicto domino rege in dicta civitate Barcinona, et in suo regio palacio residente, fecit in personam eiusdem domini regis continuacionem de dicta Curia in modum qui sequitur.*

Continuatió

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella a demà que serà dimecres, que serà lo VII dia del present mes de febrer, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes ex personis convocatis ad dictas Curias hii qui sequuntur, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: reverendisimus Petrus, patriarcha Alexandrinus, archiepiscopus Terracone; Joannes Terrés, canonicus et syndicus Capituli et canonicorum Vicensis.

Pro brachio militari: illustrisimus infans Enricus Aragonum et Sicilie, comes Emporiarum.

Pro brachio universitatum: Antonius Ferran, syndicus universitatis Pratorum Regis.

Et in continenti facta dicta continuacione, dicti syndici et alie persone supradicte protestati fuerunt prout supra protestatum fuit et quod stabant et perseverabant in protestacionibus desuper factis.

Testes fuerunt ad predicta presentes, discreti Andreas Gallard, //46v// clericus, secretarius et familiaris dicti reverendi episcopi Gerundensis, et Petrus Colell ac Gabriel Mercó, notarii, Barchinone habitatores.

Imposterum vero, dicta die mercurii intitulata septima dicti mensis february, anno predicto a nativitate Domini millesimo CCCC LXXX^{mo} primo, existetibus, convocatis et congregatis sindicis et personis de omnibus tribus brachiis seu stamentis qui circa negocia et expeditionem dictarum Curiarum convocati fuerunt, prout soliti sunt et debent, in locis solitis et assuetis in claustro videlicet ecclesie sedis Barchinone, in presencia mei. Anthici de Bages, secretarii et locumtenentis prothonotarii dicti domini regis ac processus huiusmodi notarii et scribe infrascripti, et testium, videlicet honorabilis, Francisci Buçot, militis, et Gabrielis Mercó, notarii, habitatoris Barchinone, dictus reverendissimus dominus Joannes de Mergarit, episcopus Gerundensis, cancellarius, in personam dicti domini regis in presenti civitate Barchinona, personaliter residentis²⁰⁰ et de eius ordinacione et mandato, obtulit et presentavit ac tradidit eisdem²⁰¹ sindicis et personis convocatis pro dictis Curia celebrandis, videlicet quodlibet brachium seu stamentum in eius loco solito, tres cedulas scriptas in papiro, non dissimiles nec diversas sed eiusdemmet continencie serieque et tenoris, videlicet cuilibet brachio seu stamento unam ex dictis cedulis, dicendo eisdem personis convocatis nonnulla verba monitiva